<sup>133</sup> Gdt 4, 15-17 Vulg. Cfr NCEI vv. 13-15.

exemplis provocantur, qui secundum praeceptum Domini dicunt et faciunt. [21] «Offerunt» ergo ecclesiae Christi sacerdotes «praecincti ciliciis holocausta Domino», quando carnem suam crucifigentes cum vitiis et concupiscentiis totam vitam suam dedicant Deo. «Offerunt et sacrificia Domino», quando hostiam laudis ore et animo offerunt devoto. In quorum «capitibus ponitur cinis», cum fragilitatis suae sedulo memores corde contrito et humiliato lacrimas Domino pro salute veri fundunt Israhelis, quatenus ab inimicis liberati ad conspectum perveniant sui redemptoris.

provocantur, qui secundum Domini praeceptum dicunt et faciunt. Offerunt ergo Ecclesiae Christi sacerdotes praecincti ciliciis holocausta Domino, quando carnem suam crucifigentes cum vitiis et concupiscentiis totam vitam dedicant Deo. Offerunt et sacrificia Domino, quando hostiam laudis<sup>134</sup> ore et animo offerunt devoto. In quorum capitibus ponitur cinis, cum fragilitatis suae sedulo memores corde contrito et humiliato<sup>135</sup> lacrymas Domino pro salute veri fundunt Israelis, quatenus ab inimicis liberati ad conspectum perveniant sui Redemptoris.

esempi dei buoni maestri, che dicono e fanno secondo il comando del Signore. Dunque i sacerdoti della Chiesa di Cristo offrono olocausti al Signore *con i fianchi cinti di sacco*, quando, crocifiggendo la loro carne con i vizi e le concupiscenze, dedicano tutta la loro vita a Dio. *Offrono pure sacrifici al Signore*, quando *offrono un sacrificio di lode* con bocca e mente devota. *Sul loro capo è cosparsa la cenere*, quando, davvero memori della propria fragilità, con *cuore contrito e affranto* effondono lacrime al Signore per la salvezza del vero Israele, fino a quando, liberati dai nemici, pervengano al cospetto del loro Redentore.

V

CAP. V

CAP. 5

[1] «Nuntiatumque est Holoferni principi militiae Assyriorum quod filii Israhel praepararent se ad resistendum ac montium itinera conclusissent, et furore nimio exarsit in iracundia magna; vocavitque omnes principes Moab et duces Ammon et dixit eis: "Dicite mihi quis sit populus iste qui montana obsidet, aut quae et quales et quantae sint civitates eorum aut quae sit multitudo <eorum>, vel quis rex militiae illorum, quare prae omnibus qui habitant in Oriente isti contempserunt me, et non exierunt in obviam nobis ut susciperent nos cum pace?"» (Idt 5, 1-4).

[2] Nuntiatum hoc Holoferni typico quod «filii Israhel praepararent se ad resistendum ac montium itinera concludant», quia hoc innotescit universis sanctae ecclesiae persecutoribus qui parent voluntati diaboli ceu membra capiti, quod credentes Christo omnino deliberant repugnare malis animo fido et omnem superbiam detestentur, per quam maxime adversarii irrumpere ac vincere student.